
Povodňový plán území obce Zlonín  

Příloha č. 5 

VHK Jaroslav Moucha, vodohospodářská kancelář 
Zahradní 1738, Brandýs nad Labem 
kancelář: Boleslavská 31  
Tel. 606 626 724, e-mail: jmoucha@centrum.cz 

 
1 

Návrh osnovy textu souhrnné zprávy o povodni 
 

1. Hydrometeorologická situace 

▪ Popis hydrometeorologické situace před povodní 
▪ Situace na území před povodní 
▪ Průběh hydrologických jevů za povodně, kulminační průtoky na jednotlivých tocích (hodnoty, 

časové údaje, doběhové doby) 
▪ Vyhlášení stupňů povodňové aktivity  

 

2. Provedená opatření na ochranu před povodněmi na území  

▪ Provozní situace na území a tocích 
▪ Přehled zabezpečovacích prací 
▪ Zhodnocení spolupráce jednotlivých složek povodňové ochrany na úrovni obcí, spolupráce 

s PK pro ORP 
▪ Spolupráce se složkami IZS, vyžádání pomoci  
▪ Přehled významných záchranných akcí (evakuace, vyklízení větších objektů) 

 

3. Důsledky povodně a vzniklé škody 

▪ Rozsah zaplavených území se zákresem do map 
▪ Soupis zaplavených významných objektů a oblastí 
▪ Soupis škod na majetku města, právnických osob, fyzických osob ve finančním vyjádření 
▪ Vyčíslení nákladů na zabezpečovací a záchranné práce (II. a III. SPA) provedených PK  

4. Celkové zhodnocení, návrh opatření  

▪ Opatření přijatá povodňovými orgány  
▪ Opatření přijatá povodňovým orgánem pro ORP  
▪ Zhodnocení účinnosti povodňové činnosti na území Opatření k odstranění povodňových škod 
▪ Opatření ke zlepšení spolupráce s ostatními účastníky povodňové ochrany 
▪ Navržené okruhy k aktualizaci povodňového plánu 

 

5. Přílohy  

▪ Fotodokumentace 
▪ Mapy se zákresy záplavy, směry plnění a prázdnění ZÚ, směry významných povrchových pří-

toků a splachů 
 
 
 

 

mailto:jmoucha@centrum.cz

